Ludwigshafen Stadt am Rhein

Amtsblatt

Für öffentliche Bekanntmachungen

Herausgabe
Verlag und Druck:
Stadt Ludwigshafen am Rhein
(Bereich Kommunikation
und Beteiligung)
Rathaus, Postfach 21 12 25
67012 Ludwigshafen am Rhein
www.ludwigshafen.de

Verantwortlich: Sigrid Karck

Ausgabe - Nr.: 66/2022 ausgegeben am: 30.09.2022

Sitzung des Beirates für Menschen mit Behinderung

Die Mitglieder des Beirates für Menschen mit Behinderung treten am

Donnerstag, 6. Oktober 2022, 15 Uhr, Franz-Siegel-Haus, Wegelnburgstraße 59, 67065 Ludwigshafen,

zu einer öffentlichen Sitzung zusammen.

<u>Tagesordnung:</u>

Öffentliche Sitzung

- 1. Genehmigung des Protokolls vom 07.07.2022
- 2. Rehabilitation und Teilhabe behinderter Menschen aus Sicht der Agentur für Arbeit
- 3. Barrierefreier Ausbau von 11 Bushaltestellen
- 4. Vorstellung Gehörlosenverein 1910 Ludwigshafen e. V.
- 5. Vorstellung Multiple-Sklerose-Selbsthilfegruppe "Mut und Stärke"
- 6. Bericht des Beauftragten für Menschen mit Behinderungen
- 7. Informationen aus den Vereinen/Verbänden (Bitte um vorherige Anmeldung)
- 8. Verschiedenes

Ludwigshafen am Rhein, 30.09.2022

aez.

Andreas Massion

Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen

Öffentliche Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen finden Sie ab sofort unter

www.auftragsboerse.de.

Dort können Sie alle Ausschreibungsunterlagen kostenlos abrufen!

Es ist Ziel der Stadt Ludwigshafen die Umsetzung der elektronischen Vergabe weiter zu stärken.

Um die Vergabevorgänge zwischen Auftraggeber und Bietern möglichst einfach und effizient zu gestalten, hat sich die Stadt Ludwigshafen der neuen und optimierten E-Vergabeplattform der Metropolregion Rhein-Neckar angeschlossen.